КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ИНТА»

МУНИЦИПАЛЬНӦЙ КЫТШЛӦН

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«ИНТА» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 января 2024 года  № 1/92

Республика Коми, г. Инта

Об утверждении Порядка материального стимулирования граждан, участвующих в

охране общественного порядка и являющихся членами народной дружины на

территории муниципального округа «Инта» Республики Коми

 В соответствии с Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии

граждан в охране общественного порядка», Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Коми от 10.11.2014 № 134-РЗ «О некоторых вопросах

участия граждан в охране общественного порядка на территории Республики Коми»,

решением Совета муниципального образования муниципального округа «Инта» от

11.12.2014 № II-35/15 «Об установлении границы территории, на которой может быть

создана народная дружина», администрация муниципального округа «Инта» Республики

Коми, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок материального стимулирования граждан, участвующих в

охране общественного порядка и являющихся членами народной дружины на территории

муниципального округа «Инта» Республики Коми согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления,

осуществлять за счет средств бюджета муниципального образования городского округа

«Инта», предусмотренных на текущий финансовый год и плановый период в соответствии

с постановлением администрации муниципального образования городского округа «Инта»

от 28.12.2022 № 12/2063 «Об утверждении муниципальной программы муниципального

образования городского округа «Инта» «Профилактика правонарушений и обеспечение

общественной безопасности».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя руководителя администрации муниципального округа «Инта» Республики

Коми.

4. Признать утратившими силу постановления администрации МОГО «Инта»:

4.1. от 26.08.2019 № 8/1153 «Об утверждении Порядка материального стимулирования

граждан, участвующих в охране общественного порядка и являющихся членами народной

дружины на территории муниципального образования городского округа «Инта»;

4.2. от 28.05.2020 № 5/652 «О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования городского округа «Инта» от 26.08.2019 года № 8/1153 «Об

утверждении Порядка материального стимулирования граждан, участвующих в охране

общественного порядка и являющихся членами народной дружины на территории

муниципального образования городского округа «Инта»;

4.3. от 02.12.2020 № 12/1869 «О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования городского округа «Инта» от 26.08.2019 года № 8/1153 «Об

утверждении Порядка материального стимулирования граждан, участвующих в охране

общественного порядка и являющихся членами народной дружины на территории

муниципального образования городского округа «Инта»;

4.4. от 24.11.2022 № 11/1825 «О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования городского округа «Инта» от 26.08.2019 года № 8/1153 «Об

утверждении Порядка материального стимулирования граждан, участвующих в охране

общественного порядка и являющихся членами народной дружины на территории

муниципального образования городского округа «Инта».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы муниципального округа «Инта»

Республики Коми - руководителя администрации              Г.И. Николаев

Приложение

к постановлению

администрации муниципального

округа «Инта» Республики Коми

от  «25» января 2024 г. № 1/92

ПОРЯДОК

МАТЕРИАЛЬНОГО СТИМУЛИРОВАНИЯ ГРАЖДАН, УЧАСТВУЮЩИХ

В ОХРАНЕ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА И ЯВЛЯЮЩИХСЯ ЧЛЕНАМИ

НАРОДНОЙ ДРУЖИНЫ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«ИНТА» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

1. Настоящий Порядок определяет условия и порядок материального стимулирования

граждан, участвующих в охране общественного порядка и являющихся членами народной

дружины (далее - народные дружинники) на территории муниципального округа «Инта»

Республики Коми.

2. Размер ежемесячного материального стимулирования народным дружинникам

определяется на основании графика выхода на дежурство членов народной дружины,

оформленного по форме согласно приложению 1 к настоящему порядку, и табеля учета

времени выхода на дежурство народных дружинников, оформленному по форме согласно

приложению 2 к настоящему порядку, на охрану общественного порядка из расчета:

а) 115 (сто пятнадцать) рублей – за 1 час дежурства в соответствии с графиком (вне

графика);

б) 172 (сто семьдесят два) рубля – за 1 час дежурства при проведении массовых

мероприятий на территории муниципального округа «Инта» Республики Коми;

в) командирам ДНД 206 (двести шесть) рублей - за 1 час дежурства в соответствии с

графиком (вне графика), дежурства при проведении массовых мероприятий на территории

муниципального округа «Инта» Республики Коми.

3. Материальное стимулирование членов народной дружины осуществляется в

соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования

городского округа «Инта» в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных

администрацией муниципального округа «Инта» Республики Коми на текущий

финансовый год и плановый период в рамках Задачи 1. «Профилактика преступлений и

иных правонарушений в общественных местах и на улице» муниципальной программы

муниципального образования городского  округа «Инта» «Профилактика правонарушений

и обеспечение общественной безопасности».

4. Материальное стимулирование народных дружинников осуществляется на

основании распоряжения администрации муниципального округа «Инта» Республики

Коми.

5. Порядок выплаты материального стимулирования народным дружинникам:

5.1. Основанием для подготовки проекта распоряжения администрации

муниципального округа «Инта» Республики Коми о материальном стимулировании

народных дружинников за отчетный месяц является график выхода на дежурство членов

народной дружины и табель учета времени выхода на дежурство народных дружинников.

5.2. График выхода на дежурство членов народной дружины и табель учета времени

выхода на дежурство народных дружинников составляется командиром народной

дружины, согласовывается с ОМВД России «Интинский» и утверждается председателем

штаба (первым заместителем руководителя администрации муниципального округа «Инта»

Республики Коми).

5.3. Секретарь штаба по координации деятельности народной дружины

муниципального округа  «Инта» Республики Коми (старший инспектор Управления по

делам гражданской обороны, антитеррористической и пожарной безопасности

администрации муниципального округа «Инта» Республики Коми) готовит проект

распоряжения администрации муниципального округа «Инта» Республики Коми о

материальном стимулировании народных дружинников за отчетный месяц не позднее 10

рабочих дней месяца, следующего за отчетным месяцем и согласовывает его с

руководителями отраслевых (функциональных) органов (Правовое управление

администрации муниципального округа «Инта» Республики Коми, отдел финансов и

бухгалтерского учета администрации муниципального округа «Инта» Республики Коми), а

также с первым заместителем руководителя администрации муниципального округа «Инта»

Республики Коми.

5.4. Выплата материального стимулирования дружиннику осуществляется

администрацией муниципального округа «Инта» Республики Коми путем перечисления

денежных средств на счет в кредитной организации, указанный в его письменном

заявлении по форме согласно приложению 3 к настоящему порядку, не позднее 10 рабочих

дней со дня издания распоряжения администрации муниципального округа «Инта»

Республики Коми о материальном стимулировании народных дружинников за отчетный

месяц.

5.4.1. К заявлению о перечислении материального стимулирования прилагаются

следующие документы:

а) копия документа, удостоверяющего личность;

б) копия документа, подтверждающего временную регистрацию заявителя, в случае

отсутствия постоянной регистрации;

в) копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе с указанием

идентификационного номера налогоплательщика (ИНН);

г) копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования

(СНИЛС);

д) согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению 4 к

настоящему порядку;

е) реквизиты счета заявителя для перечисления денежных средств.

5.4.2. При изменении персональных данных (ФИО, регистрации по месту жительства,

банковские реквизиты и др.) прилагаются копии документов, подтверждающие указанные

изменения.

6. Народные дружинники, активно участвующие в охране общественного порядка,

предупреждении и пресечении правонарушений, могут быть награждены:

а) благодарственным письмом администрации муниципального округа «Инта»

Республики Коми;

б) почетной грамотой администрации муниципального округа «Инта» Республики

Коми.

Приложение 1

к Порядку материального стимулирования граждан, участвующих в охране

общественного порядка и являющихся членами народной дружины на

территории муниципального округа «Инта» Республики Коми

Форма графика выхода на дежурство членов народной дружины

СОГЛАСОВАНО

ОМВД России

«Интинский»

_______________ (Ф.И.О.)

«____» ____________ 20____ г.

 УТВЕРЖДАЮ

Председатель штаба – первый заместитель руководителя

администрации муниципального округа «Инта»

Республики Коми

_____________________(Ф.И.О.)

«____»_________________20___г.

График выхода на дежурство членов народной дружины

за _________________ 20 ___ г.

№

п/п

Ф.И.О. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Исполнитель _____________________ _____________ ________________
                                     (должность)                      (подпись)                      (Ф.И.О.)

«____» ______________________ 20____ г.

Приложение 2

к Порядку материального стимулирования граждан, участвующих в охране

общественного порядка и являющихся членами народной дружины на

территории муниципального округа «Инта» Республики Коми

Форма табеля учета времени выхода на дежурство членов народной дружины

СОГЛАСОВАНО

ОМВД России

«Интинский»

_______________ (Ф.И.О.)

«____» ____________ 20____ г.

 УТВЕРЖДАЮ

Председатель штаба – первый заместитель руководителя

администрации муниципального округа «Инта»

Республики Коми

_____________________(Ф.И.О.)

«____»_________________20___г.

Табель

учета времени выхода на дежурство членов народной дружины

за _________________ 20 ___ г.

№

п/п

Ф.И.О. Номер

удост.

Отработано часов по дням месяца Всего

часов 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

1

2

Исполнитель _____________________ _____________ ________________
                                     (должность)                      (подпись)                      (Ф.И.О.)

«____» ______________________ 20____ г.

Приложение 3

к Порядку материального стимулирования граждан,

участвующих в охране общественного порядка и

являющихся членами народной дружины на

территории муниципального округа «Инта»

Республики Коми

Форма заявления о перечислении материального стимулирования за дежурство в

составе народной дружины

Главе муниципального округа «Инта» Республики Коми -

руководителю администрации

____________________________

                                                                                                                    (Ф.И.О.)

            народного дружинника

____________________________

                  (Ф.И.О.)

     ____________________________

                                 (адрес проживания)

      телефон______________________

заявление.

Прошу перечислить причитающееся мне материальное стимулирование за дежурство

в составе народной дружины.

К заявлению прилагаю копии документов:

№

п/

п

Наименование документа Количество листов

1.

2.

3.

4.

5.

6.

_________________                                                                          ________________________
        (подпись)                                                                                                                           (Ф.И.О.)

Приложение 4

к Порядку материального стимулирования граждан,

участвующих в охране общественного порядка и

являющихся членами народной дружины на

территории муниципального округа «Инта»

Республики Коми

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

    Я, _____________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных или его представителя)

зарегистрированный (ая) по адресу: ___________________________________________________,

документ, удостоверяющий личность: _________________________________________________,
(наименование документа, удостоверяющего личность,

серия, номер, сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе)

(Для представителя заявителя: доверенность от «__» ________ ____ г. № ___________)

в соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006  № 152-ФЗ «О персональных

данных»,

даю согласие администрации муниципального округа «Инта» Республики Коми,

находящейся по адресу: Республика Коми, г. Инта, ул. Горького, д. 16,

на обработку моих персональных данных с использованием средств автоматизации, а также без

использования таких средств с целью перечисления материального стимулирования за дежурство в

составе народной дружины и осуществления личного страхования. Перечень предоставляемых

мною для обработки персональных данных: фамилия, имя и отчество, адрес проживания, адрес

регистрации, дата рождения, место рождения, телефон, данные документа, удостоверяющего

личность, банковский счет, индивидуальный номер налогоплательщика, номер домашнего

телефона, номер мобильного телефона, СНИЛС, то есть на совершение действий, предусмотренных

п.  3 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

 Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении моих

персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей,

включая: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),

извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание,

блокирование, удаление, уничтожение.

 Разрешаю обработку моих персональных данных третьему лицу в объеме, необходимом для

достижения целей, указанных в настоящем согласии, при наличии условий в договоре с третьим

лицом о соблюдении им принципов и правил обработки персональных данных, предусмотренных

Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Настоящее согласие выдано без ограничения срока его действия. Отзыв настоящего

согласия осуществляется предоставлением в администрацию муниципального округа «Инта»

Республики Коми письменного заявления об отзыве согласия на обработку персональных данных.

Настоящим принимаю, что при отзыве настоящего согласия уничтожение моих персональных

данных будет осуществлено в тридцатидневный срок, если иное не предусмотрено

законодательством Российской Федерации.

   «___» ______________ ____ г.

    Субъект персональных данных:

    __________________/_________________
              (подпись)                            (Ф.И.О.)

consultantplus://offline/ref=EE5408919636451183664516F61DCB5C4869A4F0C1B3E42FEC96E8F22F2ED465E2A3BD334211ECEAD55BDC457703B97941B8BFEFC45B6D00RBSDL
consultantplus://offline/ref=EE5408919636451183664516F61DCB5C4869A4F0C1B3E42FEC96E8F22F2ED465E2A3BD334211ECE1DE5BDC457703B97941B8BFEFC45B6D00RBSDL